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Vasutas példák 
a pártszervezet 

és a szakmai vezetők ! 
e g y ü t t m ű k ö d é s é r ő l ; 

Több üzem KISZ- brigádja csatlakozott a börruhaüsem 
fiataljainak felhívásához 

Alig egy hete közöltük la-
punkban a Szegedi Szőrme-
és Börruhakészítöüzem 22 
f ia ta l jának lelkes versenyfel-
hívását. Ha t brigád vállal-
kozott a r ra a felelősségteljes 
feladatra , hogy versenyre 
szólította a város üzemeinek 
valamennyi i f júsági- és 
KISZ-brigádját . Kezdemé-
nyezésükhöz a lekesedést f ia-
talos jókedvük mellet t a 
nemzetközi munkásmozgalom 
nagy ünnepének, a Nagy Ok-
tóberi Szocialista Forrada-
lom 40. évfordulójának köze-
ledése adta. Korábbi eredmé-
nyeik pedig felbátorították 
őket arra , hogy egy szélesebb 
körű versenyben se kelljen 
szégyelniök a kezdeményező 
szerepet. 

A Szőrme- és Bőrruhaké-
szítőüzem fiatal jai egymás 
között már hosszabb idő 
óta versenyeznek. 

Szép eredményeket ér tek el 
kötelességeik teljesítésében 
és a nyereségrészesedés-
sel összefüggő takarékosko-
dásban. A közelmúltban kez-
deményezett verseny célkitű-
zésének meghatározásában is 
ragaszkodtak ehhez az erős 
oldalukhoz éa 

erényük a minőségi munka. 
Valamennyi brigád-tag. meg-
közelíti egyéni tel jesí tményé-
ben is a száz százalékos mi-
nőségi követelményeket. 

Nem késlekedtek sokáig 
a jutagyári i f júmunkások 
sem. 

Négy ifjúsági br igádjuk az 
Októberi Szociálist® Forra-
dalom tiszteletére már hosz-
szabb idő óta versenyez egy-
mással. Ezek a brigádok 
örömmel fogadták a széle-
sebb körű versenyzési lehe-
tőséget és üzemük sajátos-
ságainak megfelő módosítá-
sokkal pozitív választ adtak 
a szőrmegyáriak versenyfel-
hívására, 

A Szegedi Szalámigyárban 
a fiatalok a korábbi évek-
ben is szép sikereket ér tek 
el a munkaversenyben. Ha-
gyományaikat most sem 
tagadják meg. 

Ez kiderül abból is, hogy bá 
ran csatlakoztak a kezdeme 
nyező fiatalokhoz és válla 
ták az ál taluk támasztott k 
zös követelmények és célk 
tűzések teljesítését. 

A fiatalok jelenlegi kezde 
ményezésükkel igyekezne 
az egyre szélesedő verseny 
mozgalom élére állni. 

Kezdeményezésükben sok 
fiatalos hév és a nagy elha 
tározás. Tekintve azonba 
hogy i f júságunk az elmúl 
egy esztendő tapasztalata 
után egyre tevékenyebben 
hasznosabban akar közremu 
ködni a szocializmus építése-
ben. elhatározásaik őszintesé-
gében nincs okunk kételked 
ni. Reméljük, hogy ez a bon 
takozó kezdeményezés 
meghozza azokat az eredme-
nyeket, amelyeket a fiatalo 
is e lvárnak sa já t maguktó 
de a felnőtt társadalom 
elvár tőlük. 

Anyagi érdekeltség, f o k o z n á 
= ál!atteny£szüs 

ketív 

Korea újjáépítése egyre nagyobb sikereket er el. Az idén 
már 12 ezer hektárnyi terüle t re emelkedett a gyümölcsö-
sök területe; az első ötéves terv idöszakaban százezer; 
hektárra cuiclik a gyümölcsfákkal beültetett területet. 

tárolását és a tartalékok kép-
zését. Többek között el kell 
érni. hogy minden szarvas-
marha és juh számosállat 
számára legalább hét köb-
méter silótakarmányt készít-
senek. 

A szarvasmarha-tenyésztés 
alapvető feladata magyar-
tarka-fa ita tiszta vérben te-
nyésztés — gondoskodás ki-
;váló minőségű apaállatokról 
jvalamint a mesterséges ter-
mékenyítés kiszélesítése. 

A sertéstenyésztésben el 
kell terjeszteni a fehér hús-
fai tákat . iuhtenvés-tésben ki 
kell használni az alkalmi le-
gelőket. a baromfitenyésztés-
ben bővíteni kell a keltető-
állomások hálózatát és segí-
teni kell a termelőszövetke 
zeteket a közös baromfite-
nyésztés megteremtésében; 

A beszámolót élénk vita 
követte. 

Nép és értelmiség 
Mióta a polgári forradalom elvesztette saját 

forrádalmiságát, először hőkölt meg attól az új 
osztálytól, amelyet saját maga hozott létre, s 
mely éppúgy, mint valamikor a polgárság a 
feudalizmus várai alatt, gyülekezni kezdett a 
halalom meghódítására, a polgárság gondolko-
dói kétségbeesett kísérleteket tettek, hogy ki-
szabaduljanak a kettős szorításból. Mégpedig a 
proletariátus forradalmát egyre növekvő tö-
megereje, s a polgári eszmevilág gyors eltartal-
mathmodása, kettős, és mind kibirhatatlarusbb 
szorításának nyomásából. A fenyegető helyzet, 
a bomlás és hanyatlás felismerése, de konok 
tagadása, a polgári gondolkodókat veszélyes 
helyzetbe kény szeritették. Ez a helyzet külön-
böző tanokat szül, amelyek sokszor csillogóak 
ugyan, fölényesen igaznak látszanak, de ame-
lyek mélyén vagy súlyos tévedés, vagy tudatos 
és kiszámított ferdítés, a történelmi fejlődés 
tagadása van. 

Az egyik ilyen gondolati elem, a »minőség 
forradalmának", a "kiválasztott kisebbség" elhi-
vatottságának a hangoztatása. Világos, hogy az 
értelmiség szerepe a nemzet életében sem a 
múltban, sem a szocializmus építéséinek korsza-
kában nem jelentéktelen, nem lekicsinylendö, 
nem mellékes szerep. A szovjet tudomány új, 
világtörténelmi korszakot megnyitó alkotásai-
ban szemünk láttára bizonyosodik be, hogy az 
értelmiség, a tudomány milyen rendkívüli dol-
gokat tehet a proletariátus államának megszi-
lárdítására. 

A tavalyi viták hösködői azonban nem arról 
szónokoltak, hogy az értelmiség most is, mint 
más, nagy történelmi szakokban töltse be hi-
vatását, s álljon a haladás élére (bár az értel-
miség szerepe Petőfi, Ady és József Attila ko-
rában sem volt egyértelműen haladó, egyesek 
azok voltak, mások nem), hanem a hatalom kér-
déséről szájaskodtak. Az értelmiség vezető sze-
repének követelése ezekben a szónoklatokban a 
proletariátusnak a hatalomból való kiszorítását 
jelentette. Mindannak a tagadását jelentette, 
anút tizenkét év alatt a proletariátus és vezető 
pártja tett. A szocializmus eszmevilága egyné-
hány felszólaló mondataiban, mint "túlhala-
dott" szerepelt, — minden tudományos indoko-
lás nélkül. Miféle elméletek szülhették azt a 
veszélyes, sokakat megzavaró jelszót, s mi van 
e jelszó mögött, mint valóságos tartalom? 

As "értelmiséget a hatalomba" jelszó, a szo-
cializmus tagadása, és az is már évtizedek óta. 
Ortega Y Gasset spanyol idealista filozófus 
1923-ban tartott egyetemi előadásában igy nyi-
latkozott e kérdésről: -A politika például a 
történeti élet nagyon másodlagos tevékenysége, 

olyan értelemben, hogy minden másnak a kon-
zekvenciája. Amikor egy szellemi állapot már 
a politikai mozgalmakat kezdi táplálni, akkor 
nuir a történelmi organizmus minden többi te-
vékenysége számára elmúlt. A politika bizonyos 
tömegeknek más tömegekre gyakorolt nehéz-
ktdése. Nos ahhoz, hogy a történelmi valóság 
egy bizonyos módozata eljusson a tömegekhez, 
előbb a kiválasztott kisebbséget kellet volt 
befolyásolnia". 

íme, e hajmeresztő okoskodás lényege: egy 
szellemi mozgalom túlhaladottságát az mutatja, 
hogy tömeghatása van. Az 1923-as években, 
mikor ez az előadás elhangzott, a szocialista 
mozgalmak voltak Európa legerősebb tömeg-
mozgalmai. A "kiválasztott kisebbséget", az ér-
telmiséget ezzel az elmélettel kellett becsapni, 
nehogy a kor által leginkább igényelt, paran-
csolóan sürgetett szocialista forradalom törté-
nelmi feladatait felismerje. 

Tavaly ismét ezek a szólamok harsantak fel, 
s a szocializmus építésében elkövetett hibákra • 
apellálva megkísérelték szembeállítani a népet, 
a tömegekel az értelmiséggel és mindkettőt a 
haladással. Ma, ha csökkent is a feszültség, ha 
megindult is a munka, mégis beszélnünk kell az 
elmúlt dolgokról, mert sokak előtt még mindig 
tisztázatlan a kérdés: a nép és az értelmiség 
viszonyárfak ügye. 

Hogy az értelmiség megtalálja történelmi hi-
vatását a mában, történelmi szemléletét kell 
rendbetennie. Mert a történelem nem valami 
tétova folyamat, amelyben az események egy-
szerűen összeadódnak. A történelem: törvény-
szerűségek következményeképpen létrejött ese-
ménysorozat. 

Most valami új folyik a történelemben. For-
radalom Iolyik, társadalmi, technikai, erkölcsi 
forradalom. A szocializmus vívja lépésről lé-
pésre következetes harcát az elavult, a képmu-
tatásba menekülő, elkeseredetten, rémülten és va-
dul védekező kapitalizmus ellen. Mikor a gon-
dolkozás a múlttal harcra kényszerül, lehet-e 
az értelmiségnek máshol a helye, mint ennek a 
nagyszerű forradalonuiak az osztálya mellett, 
amely míg építi az újat, a régi ellen is harcol, 
egyszerre forgatva a fegyvert és az ásót, mint 
Jeiuzsálem építői. 

A történelem mindenkit harcba szólit. Soha 
nemlátott harcba, mely az élet és a pusztulás 
csatája. A világ égő kérdéseire a kommunizmus 
mondja a sorozatos igent, a nyugati világ ré-
mülten cs fogvacogva nemet dadog. Az igent a 
népek mondják velünk és ebben a győzhetetlen 
történelmi igenben találja meg egymást szét-
léphetetlenül néf> és értelmiség. 

* Sz. G. 

Egyre szélesedik a szegedi fiatalok 
versenymozgalma 

jven ev 
szocialista alkotásaiból 

a város i f júsági- és KISZ-
brigádjai t ennek alapján a 
tervszerinti mennyiségi kö-
telezettség szigorú teljesíté-
sére, a minőség állandó ja-
ví tására és a munkafegye-
lem szigorú betar tására 
hívták fel. 

Á KISZ-szervezet életének 
további fellendítése érdeké-
ben a hat brigád 22 f ia ta l ja 
az if júsági szervezet rendez-
vényein együttesen vesz részt 

azok is, akik közülük még 
nem tagjai a KISZ-nek, 

Versenyfelhívásukat la* 
punk e l ju t ta t ta minden sze-
gedi üzembe és az első vála-
szok máris megérkeztek. 

Elsőként a Gyufagyár 5 ta-
gú ifibrigádja, ma jd a Sep-
rűgyár 13 f iatal ja vál lal ja 
a versenyt, 

E két if júsági brigád, amely 
a szőrmegyáriak felhívása 
a lapján jött létre, a munká -
ban elismerten helytálló f ia ta-
lokból á l l Különösen szép 

Kedden a Földművelés-
ügyi Minisztériumban érte-
kezletet tar tot tak a megyei 
íőállattenyésztők és fő-
állatorvosok. 

Máté János, a Földműve-
lésügyi Minisztérium Állat-
tenyésztési Főigazgatóságá-
nak helyettes vezetője beszá-
molóiában hansúlyozta. hogv 
a kormánv hatásosan segítet-
te és segíti az állattenyésztés 
fejlesztését, igyekszik bel-
teriesebbé tenni állattenyész-
tésünket . A kotmánv intéz-
kedései megvalósították a 
termelők anyagi érdekeltsé-
gét és növelték a termelési 
biztonságot. Ennek hatására 
az elmúlt negyedévben foko-
zódott tsz állattenyésztési 
kedv. 

Mintegy félmillió holddal 
növekedett a t akarmányte-
rület. kedvezően alakult az 
állatállomány összetétele a 
szarvasmarha-tenyésztés ja-
vára. Az elmúlt fél év alatt 
a termelőszövetkezetek csak-

Ahnasxuieé lí&uáfah* 

nem harminc százalékkal nö-
velték a közös szarvasmar-
ha-állományt. ezen belül 25 
százalékkal a tehenek szá-
mát. Sertésállományunk, 
amely ez év tavaszára ará-
nyosan mintegy ötmillióra 
csökkent, júniusra ismét el-
érte a hatmilliót, a kocák 
száma azonban nem éri el a 
kívánatos félmilliót. 

Juhál lományunk valamenv-
nvi szektorban feilődik és a 
termelőszövetkezeteknél is ez 
a legfelkaroltabb állatte-
nyésztési ág. Baromfi-törzs-
ál lományunk eléri, sőt meg-
haladja a korábbi évekét. 
Kedvezőtlen azonban, hogy 
a baromfitenyésztés, az áru-
termelés is eltolódott a kis-
paraszti és a háztáji gazda-
ságok felé. Lóállománvunk 
nagyjából azonos szinten ma-
radt. Halászati szövetkezete-
ink fogási eredményei iának 
mondhatóik. 

A továbbiakban foglalko-
zott az állategészségügyi 
helyzettel. 

A feladatokról szólva Má 
té János kiemelte a takar-
mánykészletek növelésének 
szükségességét, azok gondos 
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Ahány helység, város, vagy falu van a Szovjetunióban, 
mind magán viseli a Nagy Októberi Szocialista Forrada-
lom óta eltelt negyven esztendő nagyszerű munkájának 
beszédes nyomait. Megváltozott városképek hirdetik a szo-
cialista alkotásokat. Képünkön Dnyepropetrovszk főút-
ját. a Kari-Marx sugárútat láthatjuk, amelyen új lakó-
házak egész sora tanúskodik a dolgozókról való gondos-

kodásról. 


